
CARRERA O PROGRAMA JEFE/A DE CARRERA CORREO JEFE/A DE CARRERA 
Ingeniería Comercial en Administración Juan Camel Tala Japaz juan.tala@usach.cl 

Contador Público y Auditor (D)(V) Karina Chandía Troncoso karina.chandia@usach.cl 

Ingeniería Comercial en Economía Javier Espinosa Brito javier.espinosa.b@usach.cl 

Administración Pública Leticia Araya Ramírez leticia.araya@usach.cl 
Ingeniería Estadística Víctor Hugo Salinas Torres victor.salinas@usach.cl 
Ingeniería Física Santiago Pérez Oyarzun santiago.perez@usach.cl 

Ingeniería Matemática Patricio Cerda Loyola patricio.cerda@usach.cl 

Licenciatura en Ciencias de la Computación Rodrigo Abarzúa rodrigo.abarzua@usach.cl 
Pedagogía en Matemática y Computación / 
Licenciatura en Educación en Matemática y 
Computación 

Daniela Soto Soto daniela.soto.s@usach.cl 

Pedagogía en Física y Matemática / 
Licenciatura en Educación en Física y 
Matemática 

Barbara Ossandon Buljevic barbara.ossandon@usach.cl 

Enfermería Claudia Villalobos claudia.villalobos.m@usach.cl 

Kinesiología Manuel Retamal manuel.retamal.e@usac.cl 

ECIADES/TAFS Mario Ríos mario.rios@usach.cl 

ECIADES/ENTRENADOR DEP. Hans Reinike hans.reinike@usach.cl 

ECIADES/PED. EDUC. FÍSICA Alonso Peña Baeza alonso.pena@usach.cl 

Medicina Victoria Espinosa victoria.espinosa@usach.cl 

Obstetricia y Puericultura Alejandra Montero alejandra.montero@usach.cl 

Terapia Ocupacional Mónica Palacios monica.palacios@usach.cl 

Técnicos en prevención y Rehabilitación de 
personas con Dependencias 

Humberto Guajardo humberto.guajardo@usach.cl 

Licenciatura en estudios Internacionales Nelson Paulus Santibáñez nelson.paulus@usach.cl 

Licenciatura en Historia Rafael Chavarría rafael.chavarria@usach.cl 

Licenciatura en Lingüística Aplicada a la 
Traducción en Inglés - Japonés e Inglés - 
Portugués 

Raquel Rubio Martin raquel.rubio@usach.cl 

Pedagogía en Castellano / Licenciatura en 
Educación en Castellano 

Gisela Watson Castro gisela.watson@usach.cl 

Pedagogía en Educación General Básica / 
Licenciatura en Educación General Básica 

Paloma Miranda Arredondo paloma.miranda@usach.cl 

Pedagogía en Filosofía / Licenciatura en 
Educación en Filosofía 

Wilfredo Quezada Pulido wilfredo.quezada@usach.cl 

Pedagogía en Historia y Ciencias Sociales / 
Licenciatura en Educación en Historia y 
Ciencias Sociales 

Carolina García González carolina.garcia.g@usach.cl 

Pedagogía en Inglés / Licenciatura en 
Educación en Inglés 

Miriam Cid Uribe miriam.cid.u@usach.cl 

Periodismo Antoine Fauré antoine.faure@usach.cl 

Programa Especial de Regularización de Título 
de Profesor de Estado para la Educación 
Técnico Profesional. 

Jaime Retamal Salazar jaime.retamal@usach.cl 

Psicología María José Rodríguez mariajose.rodriguez.a@usach.
cl 

Programa de Prosecución de Estudios para 
Profesores de Química y Biología 

Milena Cotoras milena.cotoras@usach.cl 



Bioquímica y Licenciatura en Bioquímica Marcela Wilkens Anwandter jefecarrerabioquimica@usach.
cl 

Pedagogía en Química y Biología / 
Licenciatura en Educación en Química y 
Biología 

Sandra Rojas Rojas sandra.rojas.r@usach.cl 

Química y Farmacia Yenniffer Ávalos yenniffer.avalos@usach.cl 

Química y Licenciatura en Química Juana Ibacache Rojas juana.ibacache.r@usach.cl 

Técnico Universitario en Análisis Químico y 
Físico (D) 

Karen Manquian  karen.manquian@usach.cl 

Técnico Universitario en Análisis Químico y 
Físico (V) 

Marcia Cazanga marcia.cazanga@usach.cl 

Ingeniería de Alimentos Francisco Rodríguez 
Mercado 

francisco.rodriguez.m@usach.
cl 

Ingeniería en Agronegocios José Luis Llanos Ascencio jose.llanos@usach.cl 

Publicidad Ramón Orellana Muñoz ramon.orellana@usach.cl 

Diseño en Comunicación Visual Ximena Rosselló Zeldis ximena.rossello@usach.cl 

Tecnólogo en Administración de Personal Regina Mardones Espinoza regina.mardones@usach.cl 

Tecnólogo en Alimentos Angélica Ganga Muñoz angelica.ganga@usach.cl 

Tecnólogo en Automatización Industrial Pablo Trigo Jorquera pablo.trigo@usach.cl 

Tecnólogo en Construcciones Julio Méndez Vásquez julio.mendez@usach.cl 
Tecnólogo en Control Industrial Rodrigo Ignacio Gallardo 

Canales 
rodrigo.gallardo@usach.cl 

Tecnólogo en Diseño Industrial Cristóbal Moreno Muñoz cristobal.moreno.m@usach.cl 
Tecnólogo en Mantenimiento Industrial Pedro Saa Herrera pedro.saa@usach.cl 

Licenciatura en Organización y Gestión 
Tecnológica 

Julio González Candia julio.gonzalez@usach.cl 

Técnico Universitario en Control Industrial Rodrigo Ignacio Gallardo 
Canales 

rodrigo.gallardo@usach.cl 

Tecnólogo en Telecomunicaciones Luis Rivera Méndez luis.rivera@usach.cl 

Licenciatura en Ciencias Jurídicas y Sociales Karina Muñoz karina.munoz@usach.cl 
Arquitectura David Cabrera Hinojosa david.cabrera@usach.cl 

Bachillerato en Ciencias y Humanidades Maricel Poblete 
(Coordinadora Académica) 

maricel.poblete@usach.cl  

 


